máximo de:

a)....

c) 13 (treze) Vereadores, nos Municípios com mais de 30.000 (trinta mil) 
habitantes e de até 50.000 (cinqüenta mil) habitantes;

d)....

e) 17 (dezessete) Vereadores, nos Municípios de mais de 80.000 (oitenta mil) 
habitantes e de até 120.000 (cento e vinte mil) habitantes;

Da analise dos apontamentos acima pode-se concluir que 
a competência para a fixação do número de Vereadores é do município, 
observada única e exclusivamente os limites impostos pelo artigo 29, inciso IV, 
da Constituição Federal de 1988.

[...]

BARBOSA E LOLI SOCIEDADE DE ADVOGADOS: OBJE­
TO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSISTÊNCIA JURÍDICA A AUTAR­
QUIA ATRAVÉS DE REPRESENTAÇÃO JUDICIAL E  EXTRAJUDICIAL. BEM 
COMO DE CONSULTORIA E ASSESSORIA JURÍDICA, ALÉM DE OUTRAS 
TAREFAS AFINS E CORRELATAS; VALOR GLOBAL: R$ 11.900,00 {ONZE 
MIL E NOVECENTOS REAIS): DATA DA ASSINATURA: 23/07/2018. PRAZO: 
03 (TRÊS) MESES, INICIANDO-SE EM 23/07/2018 E COM TÉRMINO EM 
24/10/2018;LICITAÇÂO: PREGÃO PRESENCIAL; SUPORTE LEGAL: LEI FE­
DERAL 8.666/93, E SUAS ALTERAÇÕES.

LEME. 23 DE JULHO DE 2018 
PUBLIQUE-SE